
 

 

 

Mirovická pátračka aneb Ztracený počítač III - 
14. 5. 2021 

Ze školy se již potřetí ztratil počítač. 

Byl ukradený? Kdo mohl tento čin 

spáchat? Před touto detektivní zápletkou 

se před několika týdny ocitli žáci 2. a 5. 

třídy. Jedná se o dlouhodobě připravovaný 

projekt pro mladší žáky, který podporuje 

vzájemnou spolupráci, a zároveň žáci 

mohou zábavnou formou uplatnit své 

doposud získané dovednosti a vědomosti. 

Do pátrání po ukradeném školním 

počítači se dne 14. 5. pustili také žáci první 

třídy. Každý malý detektiv chtěl přijít věci 

na kloub a odhalit pachatele. 

Hned první vyučovací hodinu se děti seznámily s úvodním příběhem. Poté 

se pohybovou hrou rozdělily do dvojic, případně trojic, vymyslely si svá detektivní 

jména a pátrání mohlo začít. 

Na pěti stanovištích každá skupinka plnila úkoly zaměřené především na 

rozvoj matematických gramotností. Nechybělo zde programování, matematické 



šifry, sudoku, otázky ANO x NE a finanční gramotnost.  Po každém úspěšném 

vyřešení daného úkolu mohli detektivní parťáci získat obrázek podezřelé osoby. 

Z  pěti možných viníků se 

nakonec všem detektivním 

skupinkám podařilo odhalit 

pravého pachatele. Jako odměnu 

dostal každý žák diplom, poučné 

ornitologické omalovánky, 

samolepky a samozřejmě i 

nějakou tu sladkost. 

Mgr. Michaela Vejšická 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


